86

idem est ac si seipsum sibi auferret
sicut sit in morte. **V**nus grauius videt
quod si hoie mutilaret. **F**rsupat ac
omne furtum. quod quod auferet cum sit
creatura rationalis melius est quod ter-
rena substantia. **p**ropter. **N**on quis
culpa est cum quis furatus fuerit.
Furatur enim ut esurientem replete a
minimam. qui autem adulterat propter cor-
dis inopia perdit animam suam. **T**
Secundo p; huius criminis pericu-
lum ex plis pueris pereat quod solet
esse frequenter mala et in honesta. **T**u
propter parentum imitationem tuum propter
defectum castigacionis. quod tales pu-
eris vel dimittuntur cum matre quod non
castigant filium. vel cum eis neis psois
qui de moribus pueri nichil curant
Vnus fuit insolentes. irgeati. degene-
res et viciosi. **E**t hoc est quod a gliscis
omina Bonifaciu[m] scribit regi
aglo. **E**t ponit in cano. di. 16. Si ges
Sic p[ro] ista p[ro]uincia diuulgatur et
nobis in francia et in italia ipso
peratur. et ab ipsis pagamini in im-
properium nobis obicitur spretis
legalibus nupcias adulterando
et luxuriando ad modum zodomita-
gentis sed amitam duxerit. **D**e ta-
li comititione meritorum existima-
dum est esse degeneres populos
et furentes libidine et ignobiles
forte p[ro]teandos et ad extremum vim
uisam plebej ad deteriora et igno-
buliora vergente et nouissime nec
in bello forte. nec in fide stabilem
nec honorabilem hominibus. nec
deo amabilem esse videntur. **S**ic alijs
genibus hispanie p[ro]uincie et bur-
gundionum populis contigit. quod sic a
deo recedentes fornicati sunt. **I**stud vi-
nam de testatur aues que suos co-

patet non dimittunt. **T**ertio p;
huius criminis magnitudo ex date
fidei violacione. violatur enim fides
data coniugi in sacramento coniugij
Vnus mulier adultera peccat in deum
violando sacramentum. peccat in vi-
cum duplicitate. fidei sibi frangendo
et falsos h[ab]edes substituendo. peccat
etiam in plenam quam dampnificat redi-
dens eam ignobiliter ad ecclesiastica
cas dignitates. peccat etiam et in pr
imum quem admittit. haec frequentiter de
adulterio nascitur homicidium et me-
brozum mutilatio et huiusmodi. **V**nus
dauid cum in adulterium cecidisset per
cepit occidi fidelissimum militem suum
2. Re. 2. c. Eccl. 2. 3. **O**is mulier reli-
quias vires suum peccabit. statuerit he-
reditatem ex alieno matrimonio. primo ei
in legem altissimum incredibiliter fuit. Secundus
victum suum deliquerit. tertius in adulterio forni-
ca etiam ex alio viro statuit sibi filios

Et si celerius defucit. **L**. 23.
ti fuerit non habebit spem. nec
in die agnitionis allocutio eius
nactes ei inquit die fuit consumatois
Propter ipsos scus oint quod adulterine
gnationes pergitur suo vestigio si
honestes puniuntur per taliter die dedito
ne in puniti. si tamen diuina vita eis con-
ducet. **H**ic ostendit quod punient eternaliter
et si vite diuinitate mente sequuntur
Terza ita homo duo facit. primo proponit
suam intentionem. secunda assigit intentioni ratione. **I**
nactes **C**irca primi proponeat quod duo
mala hoie occupat in die mortis.
secunda despacio quod tamen ad seipsum et sine
reprobatio quod ad dominum. et tamen dux est
hoi qui iudicet eum et probata ipemet
despat. **A**liquam solacium est et dampna
naturae quod speret salutem etiam si debeat
dampnari. **E**t rasse aliquam perfuit. sicut

23

dicit Augustinus Ench. 2. Sed quan-
do utrumque occurrit ex parte rei
desperatio et ex parte iudicis reprobatio
tunc est omnimoda desola-
cio. sed sic est in morte iniusti homi-
nis quod in ictu oculi uide ostendit
suam sentenciam et reus suam con-
sciendam in ictu sentenciat et reus
desperat. Et hoc est quod dicit. Et si ce-
lerius in iuuentute videlicet defuc-
ti fuerint non habebunt spem. Ecce
desperatio erga seipso nec est mi-
rum quia spes est certa exspectacio
future beatitudinis veniens ex
dei gratia et meritis precedentibus.
3. sententiarum 8. 26. c. p. In iustis
at nulla fuerit merita si fuerint ifi-
deles vel mortificata fuerint per ma-
la opera sequentia si fideles et pos-
tea peccauerint. Unde nulla est in
eis spes quando moriuntur quia spe-
rate sine meritis non est sperare. Si
presumere non soli aut despera-
buntur sed et eos reprobabit. Ut
subdit in lea. Nec in die agnitionis
allocucionem supple habebuntur.
Dies iudicij vocatur dies agnicio-
nis quia in illo die erit generalis
cognitio omnium personarum et omni-
conditionum tam bonorum quam malorum
omnium hominum qui sunt qui fue-
runt et erunt. Et ibi queretur. Que est
agnitio prime delinquentis. scilicet et
tertiae. quarta et quinta. Dani. A. Judi-
cum sed it libri apti sunt dicitur
etiam dies agnitionis quia tunc christus il-
los agnoscet quos modo ignorare
videatur quia tunc liber vite ple-
narie ostendetur. Ecc. 3. e. Nec oī
a liber vite et testimonium altissimi
agnitionis veritatis. In illa autem die non
habebunt mali allocutionem hoc est

81

excusacionem seu defensionem de per-
tatis suis. Verbi allocutionem et consola-
tionem de speranda liberacione. Sa-
pie 8. Erit allocutione cogitationis et
te diuini. Verbi allocutionem id est
liberacionem. nulla erit tunc senten-
tia in locutoria. nulla appellatio
quia tunc non valebit medela
appellationis ne et cautela dilatio-
nis quia statim dabitur sententia
et statim fieri execucio. Datet ergo
quod ista duo iniustum hominem occu-
pat in morte viz conscientie de pro-
cesso et iudicis reprobatione. Sed de ius-
to dicit oppositum p. 1. Speratus
tus in morte sua. Hoc assignat
istore ratione dicens. Natoes enim
inique dire sunt consumacionis qui
diceret. Iniquitas erit causa qua-
re tales generationes sive natoes
habebunt diram et crudellem consum-
acionem huius quia fuerint de in-
quo thoro gnatii. quia fuerint neque
consolati ideo erit dire consumacio-
nis ecc. 2. Respirite filii natoes ho-
minum quod nullus spauit in domino et con-
fusus est permanens in maledicatis ei
et delictis est. De dicta consumacio-
ne totius mundi per patres exceptis oc-
to aiaib. p. Gen. 1. De dicta consuma-
cione quinq[ue] citat p. victio con-
tra nazarens p. Gen. 19. Dediua consuma-
cionem septem generum coram filiis israel patrum
Josue 4. et deinceps de dicta consuma-
cione natois iudeorum p. Tyti et
Vespas. Vnus satis constat quod nacio-
nes iusque die sunt consumacionis. Non quod
motus natus iteredit in fine Vnus debili-
or est in principio et in medio quod sit
in fieri modo et fueritudo est altera nam et id
mala fueritudo deducta per pretesi
filios quod per diutinior tanto iteratio

erit donec eos dei patia nolueit vlt
terius tolerare. a ideo thobias sei
or post q̄ filio predixerat de interi
tu nimue. a eū adiuerat q̄ post
mortem suā et uxoris sue nullo mō
in nimue morarent. sibi iunxit eau
sam. Video inquit q̄ iniquitas ci
tius finem dabit ei Thobie dec̄o
qrto. Iniquitas ei gentis abbrevi
uat eius duracōem frequenter.
Vnde sicut notat magister in sto
lasticis historijs sup illud Gen.
6.c Non permanebit sp̄us meus
in homine in eternū quia caro est
eritq; dies illoꝝ centū annorum. Is
te numer⁹ n̄ est mensura vite ho
mīnis. cum etiā post diluvium ho
nes multi istum numerū viuendo
excesserūt. si iste numerus anno
nū fuit temp⁹ qd̄ deus dedit homi
mib⁹ tunc peccatorib⁹ ut p̄eiterent
anteq; diluvio delerentur. Et hoc
fuit dictū eodē āno quo icipit ar
cha edificari a archa fuit in edi
ficacōe centū am̄is f strabū. q̄ cū
gen⁹ hūanū illo tpe dato sibi ad
penitentiam vtebatur totaliter ad
peccatū ab breuiati sunt vigiti ass
ni pimissione diuina a cētefimo ā
no deleti sunt. a ē multiz rationa
bile Job. 2e dedit ei deus locum
penitentiae ille abutitur illo i sup
bia Petri. e. Sufficit ei preteritū
tempus ad voluntatē gentiū consum
mandā qui abulant in luxurīs.
Et quia tota ista lectio a precedēs
similiter ē de malis filiis q̄ malos

Smo. Ge. 14b. 28 parentes in suis scelerib⁹ imitant
Et si celeri⁹ defundi fuerint nō ha
bebūt spem / Inter defundos tal
iumentur dñna; aliqui rem p spē lu
ciatur. aliqui spē a re priuātur. ali

qui sub spē rem p̄stolantur. Pri
mi sunt illi qui ab omni peccato i
munes a ad nullā penā temporale
obnoxij: moriūtur. De talib⁹ dī p
uer. 1g. Just⁹ sperat in morte sua.
Et illud Eccl. 1. Timenti dñi bñ eit
in extremis a in die defundions
sue benedicitur. Aliqui sunt q̄ spe
re priuātur. sicut illi qui i peccato
mōli discedunt. De quib⁹ Proi.
2. Mortuo homine ipso nulla erit
ultra spes. Et sap. 13. Infelices sunt
a iter mortuos spes illoꝝ. a sic defū
ct⁹ potest dicere illud Machab. 6
Manū omnipotentis dei neq; viuēs
neq; defūct⁹ effugia. manū sc̄i dei
pumētis. Terch⁹ sunt qui sub spē p̄
restolant. a h̄j sunt qui cuj pe
ccato remali vel cū penitentia icō
mpleta discedunt. a iō ad locū put
gacōis mittūtur. De quoꝝ spē p̄
expōi illud Proi. 7. Spes q̄ dif
fertur affligit animā. Et de sic defū
ctis scribitur Mach 12. Santa g
a salubris est cogitatio p defūctis
exorare vt a peccatis soluantur.
Et istas iuuare suffragijs elemosi
nis et operibus pietatis mirabi
liter p̄m̄ est. Ad quod mouere
debent quatuor ratiōnes. Pena q̄
pumētūr. Beniuolentia qua dig
ni sciūtur. Indigentia qua oppri
mūtur et Confidentialia qua recom
pensatur credūtur. Primo mouē
nos dī ad eos iuuandos p̄ q̄ puni
unt q̄ ē valde maḡ. Excedit ei oēz
penā sensibilē h̄m̄ vite. sīm̄ beatuz
aug. Isti questionarij qui portat
indulgentias et p doimbus hospi
talīū mendicant per mundū nar
tant et exponunt populo quot ce
tos quot paraliticos quot ignei